

Polska misja gospodarcza udała się do W. Brytanii

Na zaproszenie rządu brytyjskiego wczoraj udała się do Londynu polska misja gospodarcza dla przeprowadzenia rozmów z odpowiednimi resortami i instytucjami oraz szeregiem firm. Celem rozmów jest dalszy rozwój stosunków gospodarczych między Polską a Wielką Brytanią.

Chodzi o rozszerzenie kooperacji między przemysłami obu krajów, przez rozwój współpracy naukowo-technicznej, innych form współpracy, zapewnienia wzrost obrotów handlowych. Wielka Brytania jest obecnie naszym drugim co do wielkości partnerem w obrótach handlu zagranicznego z krajami zachodnimi.

Na czele misji, w skład której wchodzi przedstawiciel Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, a także resortów przemysłu maszynowego, ciężkiego, budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych stoi i zastępca przewodniczącego KMIT — Janusz Hrynkiwicz.

Kolejna runda rozmów SALT

W ramach 4 rundy rozmów w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń nuklearnych (SALT), delegacje radziecka i amerykańska spotkały się 23 marca przed południem, zgodnie z ustaloną procedurą w gmachu ambasady radzieckiej w Wiedniu.

Triumwirat złożony z dowódców trzech rodzajów wojsk objął władzę w Argentynie

Jak donoszą z Buenos Aires, zakomunikowano tam oficjalnie we wtorek po południu, że władzę obejmują triumwirat złożony z dowódców naczelnych trzech rodzajów broni — armii lądowej, lotnictwa i marynarki.

W ciągu dnia nadchodziły wiadomości, że po przejściu władzy przez wojsko, które usunęło dotychczasowego prezydenta Levingstona, w Argentynie panował na ogół spokój. Jak się zdaje, wojskowi kontrolują cały kraj. Szkoły były otwarte, urzędy i zakłady usługowe funkcjonowały normalnie. W Buenos Aires nie było widać wzmocnionych patroli policyjne. Jedynym odchyleniem od normy zdawały się być komunikaty wojskowe, które podawano w przerwach zwykłego programu. Różni przedstawiciele dawnej władzy zaczęli składać dymisje. Zrezygnowali między innymi: ministrowie spraw wewnętrznych, informacji i pracy.

przewodniczącego, "w kółkach poinformowanych przewiduje się jednak, że wybory mają się odbyć dopiero za 18 miesięcy lub za 2 lata.



Na zdjęciu: gen. A. Lanusse opuszcza pałac prezydencki po złożeniu oświadczenia o objęciu władzy przez juntę wojskową. CAF — UPI — telefoto

Stan wyjątkowy w Gwinei

Radio gwinejskie nadało we wtorek komunikat dowodzący, że w związku z wydarzeniami w Sierra Leone, w Gwinei ogłoszono stan wyjątkowy. Komunikat stwierdza, że oddziały armii gwinejskiej oraz milicja ludowa w rejonach granicznych z Sierra Leone powołano zostały w stan gotowości bojowej.

Nowy premier Irlandii Północnej

W sobotę ub. tygodnia pod naciskiem prawników ekstremistów w Ionie Partii Unionistycznej dotychczasowy premier Irlandii Północnej, James Chichester-Clark, złożył dymisję. We wtorek odbyło się posiedzenie frakcji Partii Unionistycznej w parlamencie Irlandii Północnej, na którym wybrano nowego premiera. Został nim 50-letni umiarkowany protestant Brian Faulkner. W tajnym głosowaniu otrzymał on 26 głosów, podczas gdy jego kontypartner, przedstawiciel ultrapravicowego skrzydła unionistów, William Craig, otrzymał tylko 4 głosy.



Łódź, środa 24 marca 1971 roku

Rok XXVII Nr 70 (7042)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Problemy rozwoju przemysłu maszynowego przedmiotem obrad Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

Na posiedzeniu Biura Politycznego i Prezydium Rządu 23 bm. rozpatrzono podstawowe problemy rozwoju przemysłu maszynowego w latach 1971-75. Akceptując główne kierunki rozwoju przemysłu maszynowego zalecono rządowi przygotowanie szczegółowego programu całej branży w przekroju międzyresortowym. W programie uwzględniony zostanie m. in. znaczny wzrost produkcji rynkowych artykułów trwałego użytku, maszyn i narzędzi rolniczych oraz części zamiennych, a także produkcji eksportowej. Znaczący wzrost produkcji tej branży przemysłu winien być osiągnięty w wyniku modernizacji i lepszego wykorzystania parku maszynowego, postępu technicznego, zwiększenia współczynnika zmianowości i usprawnienia dostaw kooperacyjnych.

Rozpatrzone również propozycje w sprawie: — udoskonalenia systemu podnoszenia kwalifikacji kadr kierowniczych w dziedzinie organizacji i zarządzania; — usprawnienia systemu informacji społeczno-politycznej i gospodarczej dla kierownictwa partii.

Na obecnym etapie rozwoju naszej gospodarki, właściwa organizacja i zarządzanie produkcją jest zadaniem najważniejszym z ważnych. Zarządzanie stało się bowiem nową siłą wytwórczą — wpływając na powiększenie produkcji w równie istotny sposób, jak praca ludzka, maszyny i technika. Czynnikiem zwiększającym produkcję jest w tym przypadku niemal wyłącznie myśl ludzka — odpowiednio zastosowana. Można mieć nowocześnie znakomicie wyposażone zakłady, dysponujące postępową technologią, a mimo wszystko uzyskiwać gorsze efekty niż w starszych fabrykach, których bogactwem są ludzie myślicy o tym, jak najtaniej i najprościej powiększać produkcję. Naukowcy twierdzą, że nie ma tak doskonałych metod wytwarzania, których nie można jeszcze bardziej udoskonalić.

W naszym przemyśle można znaleźć przykłady, kiedy myśl ludzka zastąpiła maszyny, pozwoliła się uporać z brakiem surowców, przestąpiła trudnościami i wieloma innymi trudnościami. Jedno ze zjednoczeń przemysłu maszynowego odczuwało np. brak specjalnych szlifierek do gwintowników, kupowanych w Wielkiej Brytanii po 50 tys. dolarów każda. Wymyślono więc, że zamiast pojedynczej tarczy szlifierskiej można zastosować tarzę 15-zwojową, skracającą czas obróbki 15-krotnie. Ten pomysł — swego (Dalszy ciąg na str. 2)

Perspektywy porozumienia w Dhace

Doniesienia z Dhaki wskazują, że po trzech tygodniach kryzysu politycznego, który zgłosił rozpadem Pakistanu, prezydent Yahya Khan i przywódca wschodniopakijskiej Ligi Awami Mujibur Rahman osiągnęli porozumienie w sprawie trybu przejęcia władzy przez polityków cywilnych i przyszłego kształtu państwa. Podstawę porozumienia stanowi podobno

Dziś rozpoczyna obrady XII Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza PZPR

Dziś o godz. 10 — rozpoczynają się dwudniowe obrady XII Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR wojewódzkiej organizacji partyjnej. Referaty wprowadzające do dyskusji wygłoszą I sekretarz KW PZPR — J. Muszyński oraz wiceprzewodniczący Prezydium WRN M. Augustyniak; pierwszy powoływany jest zagadnieniem polityczno-społecznym, drugi — gospodarczym. 269 delegatów reprezentu-

Pozostawiając rannych wojska sajgońskie w poplochu wycofują się z Laosu

Po brawurowym ataku na bazę Khe Sanh, dowództwo sił wywoleńczych działających w tym rejonie wystosowało we wtorek apel o poddanie się do żałogi tej bazy, jak również do żołnierzy sajgońskich, znajdujących się w Laosie południowym. Wezwano ich do składania broni, ci, którzy oddadzą się w ręce sił wywoleńczych zostaną szybko przetransportowani do szpitali, gdzie życie ich nie będzie zagrożać niebezpieczeństwem — głosi apel. Bojownicy sił patriotycznych we wtorek rano ponownie poddali Khe Sanh zmasowanemu ostrzałowi z moździerzy i artylerii oraz przy użyciu pocisków rakietowych. W bazie tej eksplodowało około 200 pocisków. Następnie do ataku na

pozycje amerykańskie ruszyła — jak donoszą agencje zachodnie — grupa „komandosów”, którzy przedarli się na pas startowy i wysadzili w powietrze kilka samolotów. Wyeliminowali oni także, z walk siedmiu żołnierzy USA przy stonkownikowo niewielkich stratach własnych. Było to pierwsze tak gwałtowne natarcie sił wywoleńczych na Khe Sanh od czasu gdy Amerykanie zajęli tę bazę na początku lutego br. przygotowując inwazję na Laos. Jak wiadomo, baza ta na początku 1968 roku — stanowiąca wówczas silny ośrodek żołnierzy piechoty morskiej USA — została zniszczona (Dalszy ciąg na str. 2)

Sztorm na Wybrzeżu, Wichury w całym kraju, Śnieg w Tatrach, Zima wróciła do Polski

Pierwsze dni kalendarszej wiosny przyniosły na Wybrzeżu Gdańskim gwałtowny atak typowej zimowej pogody. Sztorm i gęste opady śniegu uniemożliwiły ratownikom podjęcie prób ścągnięcia z mierzliwych kutrów „LEB-13” i „LEB-53” oraz statku ratowniczego „RC-1”, które utknęły na mierzlino.

23 bm. okazał się dniem tytowo-marcowym. Niemal w całym kraju zmieniała się w ciągu dnia bez przerwy pogoda. Na zmianę z krótkimi zamiatkami śnieżnymi świeciło słońce.

Dla kolej groźne w skutkach okazały się wichury, które przeszły we wtorek nad województwami: wrocławskim, katowickim, krakowskim i częściowo lubelskim. Silny wiatr zerwał sieć trakcyjną między Zabrzmem a Rudą Słaską, Łabędami i Gliwicami oraz na stacji w Gliwicach.

Między Brzegiem i Opolem oraz Brzegiem i Wrocławiem wystąpił spadek napięcia w sieci trakcyjnej, powodując również komplikacje, zarówno w ruchu towarowym jak i pasażerskim. Pociągi pasażerskie przyjeżdżające do Warszawy z tych województw miały spore opóźnienia.

Po 5-dniowym okresie halnych wiatrów w Tatrach znówu powróciła zima. We wtorek 23 bm. notowano w górach 13 st. mrozu oraz pokrywę śnieżną grubości ponad 150 cm. W Zakopanem temperatura wahala się w granicach minus 2 st. i gęsto sypał śnieg.

Radziecko-chińskie rozmowy

Jak podaje Agencja TASS, w dniu 21 marca odbyła się rozmowa premiera Chińskiej Republiki Ludowej Czou En-laj z ambasadorem ZSRR w ChRL W. Tolstikowem i szefem radzieckiej delegacji rządowej na rozmowy radziecko-chińskie, wice-ministrem spraw zagranicznych ZSRR L. Iljczewem.

Dyskusja nad projektem zagospodarowania Zamku

Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem zastępcy członka Biura Politycznego KC, I sekretarza KW PZPR — Józefa Kępy, plenarne posiedzenie Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. Obrady poświęcone są przedyskutowaniu oraz przyjęciu projektu zagospodarowania i wykorzystania Zamku. Projekt ten poddany zostanie publicznej dyskusji. Projekt omówił i uzasadnił obszernie prof. Stanisław Lorentz.

Pejzaż czeka na bohatera

Okazje, upoważniające do kompleksowej oceny własnych poczynań gospodarczych, nadarza się co kilka lat. Zwykle u progu, lub na finiszu kolejnego cyklu planowej gospodarki. Obecny okres, w powszechnym odczuciu i życzeniu — początek generalnego porządkowania „własnego podwórka”, skłania tym bardziej, do zachowania odpowiedniego dystansu w spojrzeniu na chwilę bieżącą i perspektywę.

Gdy konkretnie myślimy o tym rozkwiacie kraju jako krainie mlekiem i miodem płynącej chcielibyśmy widzieć przede wszystkim swój własny region, swoje województwo. Napięcie nadziei społecznych związanych z urzeczywistnieniem najbardziej sensownych programów działania jest obecnie wyjątkowo duże. I to we wszystkich dwudziestu dwóch okręgach kraju.

Rozpoczęły się wojewódzkie konferencje partyjne. Rozpoczął się wielki „przetarg” argumentów, w którym widzieć trzeba obok istniejących dysproporcji rozwojowych poszczególnych rejonów, także i szybkość rentowania się każdej wyłożonej z budżetu centralnego złotówki.

Z regionu łódzkiego jako pierwsze do tej ważkiej argumentacji przystępuje województwo. Świeżo mamy w pamięci bilanse dorobku 25-lecia. Dorobek ten wypracowaliśmy wspólnie i słusnie jesteśmy z niego dumni. W gospodarce woj. łódzkiego, a szczególnie w przemyśle, był to okres szybkiego wzrostu poziomu produkcji i zatrudnienia. Wystarczy powiedzieć, że w okresie od 1959 r. do 1967 r. poziom produkcji globalnej województwa podniósł się o 405,8 proc. (przy przyroście zatrudnienia o 94,4 proc.), by mieć wyobrażenie o zmianie rangi tego okręgu.

Niemożliwością jest wymienienie wszystkich obiektów przemysłowych, wzniesionych tu po wojnie. Jest ich ok. 1400. Wiele z nich ma jednak kluczowy charakter dla pozycji woj. łódzkiego w kraju. Chocby Cementownia w Działoszynie, ZPDz. „Sira” w Sieradzu, Fabryka Maszyn Górniczych w Plotkowiu, Zakłady Podzespołów Radiowych w Kutnie, największe w kraju zakłady meblowe w Radomsku, Zakłady Przemysłu Maszynowego w Skierniewicach, „Polam” w Pabianicach, Przetwórnia Owocowo-Warzywna oraz „Syntex” w Łowiczu.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Problemy rozwoju przemysłu maszynowego

(Dokończenie ze str. 1)
 rozwoju wygrana zjednoczenia — miał wartość 2 mln dolarów, bo tyle kosztowałyby szlifarki do odpowiedniego powiększenia produkcji starą metodą.
 Niestety, nie za dużo mamy jeszcze przykładów praktycznego wykorzystania osiągnięć naukowej organizacji pracy. Porównując Polskę z innymi krajami można stwierdzić, że nasze niedociągnięcia w organizacji są znacznie bardziej istotne niż niedociągnięcia pod względem techniki i technologii. Szybsze zmiany w tej dziedzinie zależą w pierwszym rzędzie od specjalistów, od właściwego wykorzystania ich wiedzy i stopnia zaangażowania. Efektywne zarządzanie wymaga ludzi z wyobraźnią, nastawionych na ciągłą innowację, charakteryzujących się zmysłem energii i przedsiębiorczością, umiejących ryzykować, gdy zajdzie potrzeba.

Tymczasem specjalistów od organizacji mamy wyjątkowo niewiele. Potrzeby szacowane są na 60 tys. a dysponujemy zaledwie pięcioma tysiącami. Mamy więc jeszcze dzisiaj do czynienia ze swoistą barierą organizacyjną w postaci braku wykwalifikowanych kadr, posiadających właściwe przygotowanie do kierownictwa i zarządzania. Musimy ją jak najszybciej przełamać, aby dostrzymać kroku postępowi, jaki się dokonuje w zarządzaniu na całym świecie i jest jednym z przejawów rewolucji naukowo-technicznej.

Wraz z szybkim tempem rozwoju i unowocześniania gospodarki zadania stawiane kadrom kierowniczym będą się stale rozszerzały. Kształcenie specjalistów musi więc być procesem ciągłym, a rolę wyższej uczelni w żadnym przypadku nie powinna się kończyć na wydaniu dyplomu. Wzrasta znaczenie kształcenia poddyplomowego, zwłaszcza w specjalnościach najbardziej potrzebnych w przemyśle. Ważną rolę ma tu również do spełnienia Centralny Ośrodek Kształcenia Kadr Kierowniczych, który w chwili obecnej spełnia zadanie wiodącej uczelni — jedynego zresztą — przygotowującej kadry kierownicze do pracy w nowym systemie gospodarki. Ośrodek ten powinien skoncentrować się zwłaszcza na lepszym wdrażaniu swego dorobku do praktyki. Istnieje bowiem opinia, że zdobywana tu wiedza o zarządzaniu nie procentuje w należyty sposób.

Wzrasta znaczenie doradztwa organizacyjnego. NOT, PTE, TNOiK, branżowe ośrodki organizacyjne zarządzania powinny się na szerszą skalę zaangażować w pomoc i kompleksową analizę organizacji przedsiębiorstw. Za kłady pracy muszą się nauczyć korzystać z usług specjalistów, widząc w tym szansę na usprawnienie swej działalności. Nic bowiem nie kosztuje drożej przedsiębiorstwa niż nieumiejętny organizator produkcji.
Rozważany przez najwyższe instancje polityczne program

rozwój produkcji, jej struktury i poziomu w resorcie przemysłu maszynowego w latach 1971-75 powstał w wyniku szczegółowych analiz zarówno mikroekonomicznych, jak i obejmujących zagadnienia rozwoju poszczególnych branż, zgodnie z potrzebami odbiorców krajowych i zagranicznych. Zmierzano się przede wszystkim do unowocześnienia przemysłu elektromaszynowego i lepszego dostarczenia jego produkcji do społeczeństwa zapotrzebowania. Cecha charakterystyczna tego programu — zgodnie z linią wytyczoną w uchwałach VII i VIII Plenum KC PZPR — jest przyspieszenie w najbliższych latach tempa rozwoju produkcji wyrobów spożycia grupy B, a więc produkcji artykułów frwałego użytku, która rosnąć będzie w tempie szybszym niż cała wytwórczość przemysłu maszynowego. Do gatunków, które w latach 1971-75 rozwijać się będą najszybciej, należą przemysł: motoryzacyjny, elektryczny, ciążnikowy i maszyn rolniczych, a także obrabiarek i narzędzi, urządzeń technologicznych oraz urządzeń do automatycznego przetwarzania danych, a więc dziedzin, które decydują o poziomie, o nowoczesności metod wytwarzania i zarządzania w różnych gałęziach gospodarki.

Jako szczególnie ważne uznano w przedstawionym programie likwidację powstałych dysproporcji między produkcją wy-

rozu i poziomem w resorcie przemysłu maszynowego w latach 1971-75 powstał w wyniku szczegółowych analiz zarówno mikroekonomicznych, jak i obejmujących zagadnienia rozwoju poszczególnych branż, zgodnie z potrzebami odbiorców krajowych i zagranicznych. Zmierzano się przede wszystkim do unowocześnienia przemysłu elektromaszynowego i lepszego dostarczenia jego produkcji do społeczeństwa zapotrzebowania. Cecha charakterystyczna tego programu — zgodnie z linią wytyczoną w uchwałach VII i VIII Plenum KC PZPR — jest przyspieszenie w najbliższych latach tempa rozwoju produkcji wyrobów spożycia grupy B, a więc produkcji artykułów frwałego użytku, która rosnąć będzie w tempie szybszym niż cała wytwórczość przemysłu maszynowego. Do gatunków, które w latach 1971-75 rozwijać się będą najszybciej, należą przemysł: motoryzacyjny, elektryczny, ciążnikowy i maszyn rolniczych, a także obrabiarek i narzędzi, urządzeń technologicznych oraz urządzeń do automatycznego przetwarzania danych, a więc dziedzin, które decydują o poziomie, o nowoczesności metod wytwarzania i zarządzania w różnych gałęziach gospodarki.

Jako szczególnie ważne uznano w przedstawionym programie likwidację powstałych dysproporcji między produkcją wy-

robu finalnych, a bazą kooperacyjną przez przyspieszenie tempa rozwoju produkcji półfabrykatów, podzespołów elektrycznych, łożysk, części, podzespołów i zespołów maszyn. Zamierza się tworzyć całe bloki kooperacyjne, wprowadzić system sterowania kooperacją nie tylko na szczeblu zakładów i zjednoczeń, ale również i ministerstwa.
 Nowoczesny przemysł maszynowy w całym tego słowa znaczeniu, a takim ma się on stać w najbliższych latach — wymagać będzie również wprowadzenia prawdziwie nowoczesnej organizacji. Tożęż zakłada się daleko idące zmiany w systemie zarządzania i sterowania produkcją. Przewiduje się dalsze zwiększenie samodzielności przedsiębiorstw i zjednoczeń, prowadzenie prac nad kształtowaniem nowych ugrupowań przedsiębiorstw, w których zamknięty cykl produkcyjny określonej grupy wyrobów. W resorcie ma zostać stworzony odpowiedni aparat, który zajmował się będzie prognozowaniem przyszłych potrzeb i programowaniem rozwoju przemysłu. Wszystko to wymagać będzie odpowiedniego systemu informacji, umożliwiającego szybkie podejmowanie prawidłowych decyzji. W tym celu zamierza się zorganizować resortową sieć informatyki, opartą o elektroniczną technikę cyfrową.

Jako szczególnie ważne uznano w przedstawionym programie likwidację powstałych dysproporcji między produkcją wy-

Nowe prowokacje syjonistów wobec dyplomatów radzieckich w Waszyngtonie

Waszyngtoński korespondent dziennika „Prawda” Borys Strielnikow pisze, że w stołicy Stanów Zjednoczonych doszło do nowych prowokacji syjonistycznych wobec dyplomatów radzieckich.
 Złoty agent Izraela Kahane i członkowie oświatowej „Liga Obrony Żydów” zorganizowali antyradziecką demonstrację w pobliżu gmachu ambasady ZSRR w Waszyngtonie, a następnie próbowali się włamać do prywatnych mieszkań dyplomatów radzieckich i malować obelżywe napisy na ścianach zamieszkałych przez nich domów.

Radzieckie samoloty ponadźwiękowe

Radziecki przemysł lotniczy w najbliższej przyszłości dostarczy na światowe rynki pasażerskie samoloty o szybkości ponaddźwiękowej „Tu-144” oraz pasażerskie samoloty „Tu-154” o wielkim zasięgu lotu. Zakomunikował o tym we wtorek przedstawiciel radzieckiej centrali handlu zagranicznego „Awieksport”. W ciągu ostatnich 10 lat centrala ta sprzedała do przeszło 30 krajów ponad 2 tys. samolotów i helikopterów.

Odwrót z Laosu

(Dokończenie ze str. 1)
 przez patriotów południowo-wietnamskich po 77 dniach nieustających ataków.
 Równocześnie atakowane są i inne placówki wojsk sajsjoniko-amerykańskich w tym rejonie.

Wojska sajsjonickie w panice uciekają z południowego Laosu doznając ciężkich strat oraz pozostawiając rannych i porzucając broń. Agencja France Presse informuje, że ogień obrony przezwyciężył siłę wywołanych jest tak silny, iż dowództwo amerykańskie odwołania helikopterów dla ewakuowania wojsk interwentów, które nie zdążyły dotąd wycofać się z Laosu. Poleceno im zapewnić sobie odwrót własnymi środkami. Dla wojsk sajsjonickich sytuacja w Laosie staje się rozpaczyliwa.
 Amerykańskie czolgi próbujące odnieść odwrót wojsk sajsjonickich doznają poważnych strat, gdyż ciągle napotykają na zasadzki.

B. Strielnikow podkreśla, iż władze amerykańskie powinny wiedzieć, że istnieją obowiązujące porozumienia międzynarodowe mające na celu ochronę przedstawicieli dyplomatycznych przed działalnością chuliganów i prowokatorów. Zgodnie z postanowieniami tych porozumień jakakolwiek obraza przedstawiciela dyplomatycznego powinna być karana z całą surowością prawa.
 B. Strielnikow zaznacza, iż nie jest dziełem przypadku, że antyradzieckie prowokacje w Waszyngtonie zbiegły się z przybyciem do stołicy USA izraelskiego ministra spraw zagranicznych, A. Ebana. Zarówno oficjalnemu przedstawicielowi tel-awiwskich kół rządzących, jak też organizatorowi prowokacji antyradzieckich rabbinowi Kahane chodziło prawdopodobnie o odwrócenie uwagi amerykańskiej i światowej opinii publicznej od agresywnych poczynań Izraelczyków na Bliskim Wschodzie.

Epidemia paraliżu dziecięcego w Holandii

W miejscowości Stophorst w Holandii wybuchła epidemia choroby Heine Medina, która pochłonęła już 3 ofiary śmiertelne. W piątek zanotowano 2 dalsze wypadki zachorowań. Ogółem choruje więc 32 dzieci.
 Agencje prasowe piszą, że epidemia paraliżu dziecięcego w Holandii jest wynikiem lekceważącego stosunku niektórych warstw społecznych do akcji szczypten ochronnych.

Kukuleczka płaci...

za pięć trafień premiowana — zł. 13.435
 za pięć trafień zwykłych — zł. 3.435
 za cztery trafienia premiowane — zł. 186
 za cztery trafienia zwykłe — zł. 86
 za trzy trafienia premiowane — zł. 30
 za trzy trafienia zwykłe — zł. 10
 Na główną wygraną przypada 500.000 złotych.

Pejzaż czeka na bohatera

(Dokończenie ze str. 1)

Warto właśnie obecnie uświadomić sobie, że także we wstępnym zarysie rozwoju społeczno-gospodarczego Polski w latach 1966—1985, planiści przewidzieli równocześnie niewielki udział woj. łódzkiego w nakładach inwestycyjnych kraju. Udział ten wynosił w latach 1961—1965 — 6,1 proc., w całym okresie perspektywowym ma zmaleć do 3,9 proc. Tak więc z centralnego punktu widzenia traktuje się okres od 1975 r. jako etap zaspokojenia najpilniejszych potrzeb woj. łódzkiego. Lokalne rozwiązanie pozwala jednak twierdzić, że zarówno w zakresie modernizacji przemysłu i zakładów mieszkaniowej, sytuacja przedstawia się znacznie mniej optymistycznie. Również w latach późniejszych rozwój ekonomiczny regionu, wykazujący w wielu dziedzinach znaczne opóźnienie w stosunku do innych, zależeć będzie w zasadniczo sposób od wielkości, rodzaju, tempa i właściwego rozmieszczenia inwestycji.

Na takie widzenie roli woj. łódzkiego w planowaniu centralnym nie bez wpływu pozostaje zapewne aktualna struktura przemysłu, wciąż zbyt jednolita. Jesteśmy dominium przemysłu lekkiego (oczywiście także licznym łącznie ze swą metropolią). W woj. łódzkim 37 proc. ogólnej produkcji daje ta właśnie dziedzina gospodarki zatrudniająca 42,2 proc. osób pracujących w przemyśle. Nie bez przyczyny postużyliśmy się już raz w swych rozważaniach terminem „przetarg”. Widać małe zapotrzebowanie na dalsze obiekty przemysłu lekkiego. Równocześnie przy dalszej intensyfikacji produkcji, nasz region z pewnością jest w stanie zaspokoić potrzeby kraju na tekstylia, dzianiny, odzież i bieliznę.

W najbliższych latach skrzystalizować powin-

ny się natomiast już zapoczątkowane nowe kierunki rozwoju przemysłowego. Przede wszystkim powstać powinna szerszej rozumiana baza dla przemysłu maszynowego, w którym do 1985 r. zatrudnienie ma wzrosnąć o 50 tys. osób. Praktycznie biorąc, już obecnie jest to pod względem znaczenia druga gałąź przemysłowa województwa, mająca realne szanse zdystansowania włókiennictwa. Aktualne tempo rozwoju tego przemysłu, zdeterminowane jest jednak powstaniem wyspecjalizowanych dużych odlewni, które zaopatrywać by mogły zakłady regionu w odlewy żeliwne, stalowe oraz z metal kolorowych. Również w przemyśle chemicznym (14,1 proc. produkcji przemysłowej województwa) oraz spożywczym (15,6 proc. produkcji), rozwój nowych kierunków, takich jak np. tworzywa sztuczne, przetwórstwo, produktów rolnych, zależy od powstania odpowiednio nowoczesnych zakładów produkcyjnych. Niezależnie od wariantu tworzenia nowych obiektów, centralne położenie woj. łódzkiego oraz bliskość Śląska, predestynują nasz region do ścisłej koordynacji z wysoko uprzemysłowionym woj. katowickim, do lokalizacji filii, które przyspieszyłyby zmianę obecnej struktury przemysłowej województwa.

W kluczowym momencie rozwoju gospodarki narodowej spojrzeliśmy na własny region jak na pejzaż czekający na bohatera. Bohaterem tym, jak do tej pory będzie człowiek trzdziestny i jego wysiłek trzeba jednak będzie zorganizować tak, by był to trud twórczy, by nie miał w sobie nic z jałowego drapania w miejscu. To już jednak sfera wyboru najtrafniejszego lokalnego modelu dla całości życia społeczno-gospodarczego, z którego przysięliśmy się tylko jednemu, najważniejszemu elementowi — produkcji przemysłowej.

W kluczowym momencie rozwoju gospodarki narodowej spojrzeliśmy na własny region jak na pejzaż czekający na bohatera. Bohaterem tym, jak do tej pory będzie człowiek trzdziestny i jego wysiłek trzeba jednak będzie zorganizować tak, by był to trud twórczy, by nie miał w sobie nic z jałowego drapania w miejscu. To już jednak sfera wyboru najtrafniejszego lokalnego modelu dla całości życia społeczno-gospodarczego, z którego przysięliśmy się tylko jednemu, najważniejszemu elementowi — produkcji przemysłowej.

W kluczowym momencie rozwoju gospodarki narodowej spojrzeliśmy na własny region jak na pejzaż czekający na bohatera. Bohaterem tym, jak do tej pory będzie człowiek trzdziestny i jego wysiłek trzeba jednak będzie zorganizować tak, by był to trud twórczy, by nie miał w sobie nic z jałowego drapania w miejscu. To już jednak sfera wyboru najtrafniejszego lokalnego modelu dla całości życia społeczno-gospodarczego, z którego przysięliśmy się tylko jednemu, najważniejszemu elementowi — produkcji przemysłowej.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Komunikat „Totka”

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach piłkarskich z dnia 20—21 marca 1971 r. stwierdzono:

W LIDZE ANGIELSKIEJ
 45 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 4.914 zł
 762 rozw. z 11 trafieniami — wygrane po 290 zł
 5.482 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 40 zł

W LIDZE POLSKIEJ
 3 rozw. z 12 trafieniami — wygrane po 79.084 zł
 82 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 4.596 zł
 554 rozw. z 10 trafieniami — wygrane po 431 zł

W zakładach Toto-Lotka z dnia 21 marca 1971 r. stwierdzono:

2 rozw. z 6 trafieniami — wygrane po 1.000.000 zł
 10 rozw. z 5 traf. prem. — wygrane po 248.919 zł
 323 rozw. z 5 traf. zwykł. — wygrane po 10.000 zł
 17.474 rozw. z 4 trafieniami — wygrane po 243 zł
 322.831 rozw. z 3 trafieniami — wygrane po 13 zł

Kolejne losowanie Toto-Lotka i końcówki banderoli odbędą się w dniu 28.III.1971 r. w Łodzi po meczu piłki nożnej pomiędzy drużynami ŁKS Łódź — MKKS Gdynia o godzinie 13.45.

UWAGA. GRAJACY W TOTALIZATORA PIŁKARSKIEGO!
 PPTS zawiadamia, że w zakładach na 28 marca br. zostają skreślona z zestawu par pozycja 6 — mecz Szombierki Bytom — Górnik Zabrze ze względu na wyjazd Górnika do Wielkiej Brytanii.

Dziś decydujące mecze o PE i PZP

Legia — Atletico Madryt, Manchester City — Górnik

W dniu dzisiejszym na europejskich boiskach odbędą się spotkania rewanżowe ćwierćfinałów Piłkarskiego Pucharu Europy i Pucharu Zdobywców Pucharów. Odbędą się następujące spotkania (w nawiasach wyniki z pierwszej rundy):
FUCHAR EUROPY
 Legia — Atletico Madryt (0:1)
 Panathinaikos — Everton (1:1)
 Crvena Zvezda — Carl Zeiss Jena (3:1)
 Celtic Glasgow — Ajax Amsterdam (0:3)

PUCHAR ZDOBYWCÓW Pucharów

Manchester City — Górnik (0:2)
 Real Madryt — Cardiff City (0:1)
 Vorwärts Berlin — PSV Eindhoven (0:2)
 Chelsea — FC Brugges (0:2)
 Polskie kibiców oczywiście interesują mecze Legii i Górnika. Czy polskie zespoły mają szansę na awans do półfinałów? Rozważmy krótko wszystkie z nich i przeciwy.
 Legia ma poważny handicap — grę na własnym boisku, przy własnej publiczności. Jednak wojskowi mają do odrobienia jedną bramkę straconą w Madrycie. Zwycięszy na fakt, że w ciągu ostatnich trzech spotkań rozegranych w Polsce, legionści nie potrafili strzelić ani jednej bramki szćdzić należy, że zespół ten nie znajduje się w takiej formie, w jakiej chcieliśmy go widzieć. Z drugiej zaś strony Legia w decydujących spotkaniach potrafi zmobilizować wszystkie swoje siły i umiejętności (vide mecz z Standardem), stad liczyć na-

leży na sukces naszego zespołu. Wszystko zależeć będzie przede wszystkim od formy pomocników i napastników, a spodziewać się należy, że w formacjach tych wystąpią kontuzjowani do niedawna B. Blaut i Pięszko, co byłoby poważnym wzmocnieniem drużyny.
 Górnik pojechał do Manchesteru z dodatnim bilansem dwóch bramek, zdobytych u siebie. Tutaj z kolei losy polskiego zespołu spoczywać będą głównie na barkach defensywy:

Kostki, Wrągego, Gorgonia, Osizły i Latochy. Meldunki z Anglii są sprzyjające dla górników — w meczu trzdziestym nie wystąpią dwaj czołowi pomocnicy Manchesteru Summerbee i Oakes. Nie należy jednak zapominać, że Anglicy grają na własnym boisku i przy własnej publiczności, przed którą będą chcieli zrewanżować się za niepowodzenia w meczach ligowych i pucharowych. Górnika czeka bardzo trudne zadanie. (ms)

Zanim padną pierwsze bramki poznajmy regulamin

Corocznie najczęściej problemowi kibiców w rozszyfrowaniu regulaminu spotkań piłkarskich Pucharu Europy i Pucharu Zdobywców Pucharów. Zanim więc padną pierwsze bramki proponujemy zapoznać się z poniższymi wariantami ewentualnych wyników obu polskich zespołów.
 Zaczniemy od Legii. Jeżeli wojskowi wygrają 1:0 nastąpi dogrywka 1x15 min., a przy 0:0 w dogrywce odbędzie się trzeci mecz za tydzień w Amsterdamie. W wypadku remisów 1:1, 2:2 itd. na stadionie WP awansuje Atletico. Zwycięstwo Legii różnicą dwóch bramek 2:0, 3:1, 4:1 daje jej awans. Natomiast zwycięstwo wojskowi jedną bramką 2:1, 3:2 powoduje awans Hiszpanów (suma bramek z dwóch meczów będzie wtedy remisowa 2:2, 3:3, a wtedy bramki strzelone na wyjeździe liczą się podwójnie).

Teraz Górnik. Zwycięstwo 1:0 Manchesteru daje awans Polakom. 2:0 dla Anglików spowoduje dogrywkę 2x15 min. i jeżeli w dogrywce będzie remis 0:0, nastąpi trzecie spotkanie za tydzień w Kopenhadze, jeżeli zaś uzyskana będzie remis 1:1, 2:2 — awansuje Górnik (bramki zdobyte na wyjeździe również w dogrywce liczą się podwójnie). Wynik 2:1 i 3:1 awansuje Górnika (w tym drugim przypadku suma bramek będzie 3:3, decydujący liczone podwójnie bramki strzelone na wyjeździe), to samo zresztą przy wygranej 4:2 lub 5:3 Manchesteru. Każda wygrana różnicą trzech bramek daje awans Anglikom, a różnicą jednej bramki Polakom.
 W wypadku remisowego zakończenia trzeciego meczu (tę obowiązują dogrywka), o awansie zdecydują rzuty karne. (m)

Ostatnie meldunki

HISZPANIE BOJĄ SIĘ ZIMNA

Utartym i wyprobowanym zwycięzcom piłkarskiej warszawskiej Legii przed każdym trudnym spotkaniem ostatnie chwile spędzają w zaciszu pensjonatu „Pod Dębami”. We wtorek przed południem drużyna warszawska oglądała, dzięki Telewizji Polskiej, swój pierwszy mecz z Atletico w Madrycie, utrwalały na taśmie filmowej. Dyskutowano i komentowano poszczególne fazy meczu, wyciągano wnioski.

Trener Zientara po treningu całej drużyny jeszcze sporo czasu poświęcił na specjalistyczny trening bramkarzy Grotyskiego i Tomaszewskiego. Cieszył się, że Bernard Blaut wrócił do zdrowia — mówi trener. — Jestem dobrej myśli przed środowym, bardzo trudnym meczem. Hiszpanie to świetni piłkarze i trzeba będzie włożyć maksimum wysiłku, aby wygrać.

Kilkuset sympatyków piłki nożnej obserwowało we wtorek trening piłkarzy Atletico Madryt. W grubych dresach i wietnianych czapkach zawodnicy hiszpańscy uwijali się przez 3 kwadrans na bocznym boisku stadionu Legii.
 Tuż po treningu trener Marcel Domingo powiedział: „Zmar twiło mnie nagłe oziębienie, w Warszawie. Skróćcie to dzisiejszy trening, nie chcąc narządzać swych podopiecznych na przeziębienie czy ewentualną kontuzję, o którą nie trudno na błotnistym piwle boiska. Wprawdzie startują w rozgrywkach ligowych często gramy w północnych rejonach Hiszpanii przy złej pogodzie, ale wolelibyśmy aby było cieplej”.

MANCHESTER PEWNI AWANSU
 W Manchesterze pada deszcz. Aura nie sprzyja naszym pił-

karzom. W sztabie głównym zespołu Manchester City na Maine Road pustki. Joe Mercer — szef zespołu — zatwierał cały dzień sprawy organizacyjne klubu, który ma aktualnie — oprócz złej pasy sportowej — kłopoty finansowe. O godz. 18, redakcji sportowej PAP udało się połączyć telefonicznie z Malcolmem Allisonem, trenerem drużyny „Błkiknych”. Głos w słuchawce jest pewny siebie i zdecydowany. „Jestem przekonany — mówi Allison — że wygramy 3:0 lub 4:0. Moi chłopcy trenowali rano, a piłkarze Górnika również wrysowali na trening z samego rana”.
 „Zainteresowanie meczem — mówi dalej Allison — jest duże. Wszystkie bilety zostały rozdane Na trybunach będzie około 60 tys. widzów”.

Hokejowe MŚ

Finlandia — USA 7:4

W dalszym ciągu hokejowych mistrzostw świata padły wczoraj następujące wyniki: Finlandia pokonała USA 7:4 (2:0, 3:3, 2:1).

W drugim spotkaniu Szwecja wygrała z drużyną NRF 7:2.
Oto aktualna tabela:

| | | |
|-----------|-----|-------|
| ZSRR | 6:0 | 29:5 |
| Szwecja | 8:0 | 17:9 |
| Finlandia | 4:2 | 12:15 |
| CSRS | 2:4 | 15:12 |
| USA | 2:6 | 13:22 |
| NRF | 0:8 | 8:31 |

 Dzisiaj hokeiści ZSRR spotkają się z drużyną CSRS.

Jak łączyć się... automatycznie
W kwietniu CA Wschód
Automaty pod opieką dozorców

Przeszło trzy miesiące działa połączenie automatyczne łódzkiej abonentów telefonicznych...

Na co skargą się łodzianie?

- NAJWIĘCEJ SKARG NA MPK ORAZ MIEJSKIE PRALNIE I FARBARNIE
NIE TYLKO UPOMNIENIA I NAGANY
KONKURS NA NAJBARDZIEJ UPRAJĘMIEGO PRACOWNIKA SŁUŻBY RUCHU MPK

Zjednoczenie Przedsiębiorstw Gospodarki Komunalnej m. Łodzi...

Z danych liczbowych wynika, że w MPK łącząc ze skargami, których nie załatwiono w 1969 r....

Trzeba przyznać, że dzięki omawianiu skarg na okresowych szkoleniach służby ruchu...

Katowicami, Poznaniem i Wrocławiem funkcjonuje w godzinach od 15 do 7. Trwają prace aby udostępnić je w ciągu całej doby...

Miejskie Pralnie i Farbiarnie miały do załatwienia w ub. roku wraz z zalegającymi sprawami 382 skargi...

Trzeba przyznać, że dzięki omawianiu skarg na okresowych szkoleniach służby ruchu, wprowadzeniu w ub. roku do programu szkolenia nowych pracowników...

Z danych liczbowych wynika, że w MPK łącząc ze skargami, których nie załatwiono w 1969 r. pozostało ich 439, z tego 206 uzasadnionych...

Telewizyjne spotkania z...

Spotkanie z Janem Pietrzakiem, przysporzyło popularności nowej, cyklicznej audycji telewizyjnej...

Sezon turystyczno-wypoczynkowy 1971

Na ten temat z naszymi Czytelnikami w czwartek, 25 bm. w godz. 12-13.30 przez NTU 303-04 rozmawiać będą...

Najbardziej uprzejmego pracownika służby ruchu MPK - Bogusław Lełonekiewicz...

Zalety dodatku do spisu abonentów uwzględniający nowe numery, które będą obowiązywać po uruchomieniu tej centrali...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Wobec tego wydarzenia wszyscy zainteresowani zostaną powiadomieni oddzielnie...

Inżynier -

Zrzeszenie Studentów Polskich w Łodzi, które interesuje się również problemem zatrudnienia absolwentów wyższych uczelni naszego miasta...

Paradoksem ap. jest, że w Łodzi, mieście przemysłu włókienniczego, w przeciwieństwie do lat ubiegłych, nie ma zakładów pracy ofert na zatrudnienie ok. 60 przyszłych absolwentów kierunku „chemiczna obróbka włókna”...

Podobnie jest na kierunku garbarskim. Jedynym w Polsce: 9 studentów otrzymało stypendia z zakładów pracy, 26 nadal czeka na oferty...

jących na tym kierunku to kobiety. A właśnie kobiet w całym kraju nie chcą zatrudniać zakłady tej branży: gorzelnie, browary, cukrownie...

Problemy jest nabrzmiały i palący, gdyż już w lecie br. ludzie ci, na których wykształcenie państwo złożyło znaczne sumy - staną przed koniecznością szukania pracy na własną rękę...

już niepotrzebny?

te podyktowane są rzeczywistymi wymogami trudnej pracy, której sprostać mogą tylko mężczyźni? W tym ostatnim przypadku wyłoniłaby się już w br. konieczność ograniczenia na PL naboru kobiet...

Początek rozbudowy Instytutu Medycyny Pracy

- 8-kondygnacyjny blok
Hotel dla lekarzy - kursantów
Aula dla 250 osób

Jak wiadomo, Instytut Medycyny Pracy prowadzi m.in. szkolenie podyplomowe lekarzy przemysłowej służby zdrowia z całego kraju...

Odnaki Honorowe m. Łodzi dla działaczy ZMS

Wczoraj z-ca przewodniczącego Prezydium RN m. Łodzi - mgr K. Lipczyk, dokonał dekoracji Odnakami Honorowymi m. Łodzi łódzkich działaczy ZMS...

nej rzeczy - odpowiednich warunków lokalowych. Sytuacja ta ulegnie zmianie za trzy lata. Taki bowiem okres ma trwać rozbudowa Instytutu - dobudowanie do istniejącego już gmachu przy ul. Teresy 8-kondygnacyjnego budynku...

Trzy najwyższe piętra nowego gmachu przeznaczony się na pokoje hotelowe dla podnoszących w Instytucie swoje kwalifikacje lekarzy...

Studenci UL honorowymi krwiodawcami

Już po raz drugi studenci Uniwersytetu Łódzkiego podjęli akcję honorowego krwiodawstwa. Po raz pierwszy w roku ubiegłym do Łódzkiej Stacji Krwiodawstwa zgłosiło się ponad 400 osób...

Więcej wody sodowej

W wyrówni wód gazowanych Łódzkiej Zakładów Spożywczych Przem. Ter. przy ul. Orlej 4/8 dokonano kosztów 200 tys. zł montażu półautomatycznej linii rozlewu wody sodowej...

Bezpieczniejsze kucharki gazowe

Łódzkie Zakłady Sprzętu Metalowego Przem. Ter. „Progaz” pracują obecnie nad modernizacją produkowanych kucharek gazowych. Mają to być kucharki z odpowiednimi urządzeniami, które zapewnią im stabilność płomienia...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 666-41, 595-55
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07, 400-00, 500-00
TEATRY
WIELKI - godz. 19 „Orfeusz w piekle”
POWSZECHNY - godz. 14.30 „Wszyscy moi synowie”
NOWY - godz. 17 „Będzie mówił szczerą prawdę”
MALA SALA - godz. 20 „Cieniec”
JARACZA - godz. 16 „W pustyni i w puszczy”
TEATR 7.15 - godz. 19.15 „Lez-tern”
OPERETKA - godz. 19 „Wiedeńska krew”
ARLEKIN - godz. 17.30 „Fregata Orongá”
PINOKIO - godz. 9 „Nowe przygody Pifa”
MUZEA
SZTUKI (ul. Wilekowskiego 36)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (PL Wolności 14)
HISTORI RUCHU Rewolucyjnego (ul. Gdańska 13)
HISTORI WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 262)
KATEDRY Ewolucjonizmu UL (Park Sienkiewicza)
LÓDZKIE ZOO
BALTYSK - „Złota Mackenny”

CO? GDZIE? KIEDY?

- LUTNIA - „Mademoiselle”
POLONIA - „100 karabinów”
WISLA - „Kto wierzy w bogianki”
WŁOKNIARZ - „Wolność”
ZACHETA - „Opowieść o poduszki”
STYLOWY - „Horoskop”
STUDIO - „Tylko dla kin studyjnych”
ADRIA - „Uciekinier w posęgu”
TATRY - „Old Surehand”
CZAJKA - „Doczekać zmroku”
DKM - „Chłodnym okiem”
ENERGETYK - „nieczynne”
LÓD - „Ucieczka w kajdachu”
GDYNIA - „Spwartakus”
HAIKA - „Król a-ny”
„Siedzący po prawicy”
1 MAJA - „Zycie, miłość śmierć”
LACZNOŚĆ - „nieczynne”
MŁODA GWARDIA - „Jeśli dziś wtorek, to jesteśmy w Belghi”
MUZA - „Pan Dodek”
OKA - „Cena strachu”
POLESIE - „Białe wilki”
POPULARNE - „Ostatni termin”
PRZEDWIOŚNIE - „Mój ples Wulkan”
ADRIA - „Uciekinier w posęgu”
TATRY - „Old Surehand”
CZAJKA - „Doczekać zmroku”
DKM - „Chłodnym okiem”
ENERGETYK - „nieczynne”
LÓD - „Ucieczka w kajdachu”
GDYNIA - „Spwartakus”
HAIKA - „Król a-ny”
„Siedzący po prawicy”
1 MAJA - „Zycie, miłość śmierć”
LACZNOŚĆ - „nieczynne”
MŁODA GWARDIA - „Jeśli dziś wtorek, to jesteśmy w Belghi”
MUZA - „Pan Dodek”
OKA - „Cena strachu”
POLESIE - „Białe wilki”
POPULARNE - „Ostatni termin”
PRZEDWIOŚNIE - „Mój ples Wulkan”
DYŻURY APTEK
Tuwima 18, Limanowskiego 1, Przybyszewskiego 86, Ossowskiego 4, Gagarina 6, Gdańska 90, Obr. Stalingradu 15.
DYŻURY SZPITALI
I Klinika Pol-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15
II Klinika Pol-Gin. AM - ul. Sterlinga 1/3
Szpital im. H. Wolf - ul. Łaskiewnicka 34
Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61)
Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61)
Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61)
Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdynskich 61)
Laryngologia - Szpital im. Pirogowa (Wółczańska 195)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Milionowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66

DAY EN
„Twórczość literacka Lesi Ukrainki”
„Zakochana wiedźma”
Kolegium k.a. dla Balut

Gdy papież skończy 75 lat...

W Pabianicach na ul. Curie-Skłodowskiej w mieszkanie, wskutek wad urządzeń ogrzewczych wybuchł pożar. Na ul. Limanowskiego o godz. 18.55 Juliana K. (Tyburi 14) wsiadając do tramwaju linii 44/1, upadła wraz z dzieckiem na jezdnię. Kobieta i jej 8-letni syn doznał obrażeń. Na ul. Północnej o godz. 18.55 w tramwaju linii 26 uderzył się do rantu, przewrócił się do rowu. Pasażer samochodu Jan C. doznał ogólnych potłuczeń. O godz. 7.40 na ul. Brzezińskiej 45 samochód „Star” 67-47 JB jadąc nieostrożnie, wpadł w poślizg i przewrócił się do rowu. Pasażer samochodu Jan C. doznał ogólnych potłuczeń. O godz. 9.50 na ul. Brzezińskiej 1 w autobusie MPK prowadzonym przez Mirosława T. przewrócił się Helena D. lat 54. Kobieta doznała obrażeń ciała. O godz. 12.20 na ul. Nowotki 76 wyszła raptownie na jezdnię 88-letnia Maria N. i została potrącona przez samochód osobowy. Kobieta przebywa w szpitalu. Na ul. Wojska Polskiego zatrzymała się lekarnia Lutostawa C. która przewiozła do Instytutu Medycyny Pracy. Na ul. 22 Lipca spadła z okna Daniela P. Kobieta z podderżaniem urazu kręgosłupa umieszczono w Szpitalu Pogotowia. Na ul. Czynnego 11 Tadeusz N. doznał poparzeń I i II stopnia. Wskazywana poparzeniom uległ wskutek zapalenia się na nim odzież. Przebywa on w Szpitalu im. Jordana. (z)

W świecie katolickim mnożą się ostatnio przypuszczenia o możliwości ustąpienia obecnego papieża po ukończeniu 75 lat życia. W tym roku we wrześniu Paweł VI ukończy 74 lata.

Dotychczas, poza jednym wyjątkiem — Celestyna V w XIII w. — papież zajmowali stanowisko dożgonnie, jeżeli nie stanęła w przeszkodzie wydarzenia o charakterze dramatycznym. Paweł VI byłby pierwszym po Celestynie, który zrezygnowałby ze swego wysokiego urzędu. Byłoby to konsekwencją reform, które sam przeprowadził w Watykanie. Pierwszą z nich jest ustalenie granicy 75 lat życia, ograniczającej piastowanie stanowisk kościelnych dla proboszczów i biskupów, 75 lat — to wiek, po którego ukończeniu w Kościele przechodzi się obecnie na emeryturę.

PRZEŁOMOWA DECYZJA Druga decyzja — śmiała i reformatorska — to ograniczenie do lat 80 wieku kardynałów, piastujących stanowiska w kurii rzymskiej i uczestniczących w konklawe. Zarządzenie to obowiązuje od 1 stycznia br. Automatycznie zatem od tej daty z kolegium wyborczego papieża odpadła 25 kardynałów, bo tylu ukończyło osiemdziesiąt rok życia. Rzecz jasna, zdymisjonowani dostojnicy kościelni wyrazili niezadowolenie. Nie cofali się nawet przed atakami przeciwno-pawłowi VI. Kardynał Ottaviani nazwał postanowienie papieskie „aktem pozary” dla przeszło 900-letniej tradycji, zaś kardynał Tisserant złośliwie i napastliwie rozpuszczał pogłoski o rzekomym ciężkim stanie zdrowia Pawła VI.

wynika jednak nie tylko z jego decyzji ograniczających wiek piastowania urzędów, ale i z wypowiedzi samego Pawła VI oraz oświadczeń niektórych kardynałów. Otóż we wrześniu ubiegłego roku, na krótko przed rocznicą swych urodzin, Paweł VI nieoczekiwanie oświadczył: „Koniec mojej misji nie jest odległy”. Przypomniało mu się, że kilka lat temu Paweł VI odwiedził grób Celestyna V i złożył mu hołd. Celestyn zaś — jak wspomniano wyżej — w XIII wieku dozwolnie opuścił papieski tron.

...A CO KARDYNAŁOWIE?

Zwraca także uwagę oświadczenie kardynała Pellegrino, który — zapytany, czy papieża dotyczą przepisy o ustaleniach granicy wieku w piastowaniu urzędów — powiedział: „Jest to osobista sprawa samego papieża. Można jednak oczekiwać, że hipoteza tego rodzaju, to znaczy przepis ten, może być zastosowany pewnego dnia i do osoby ojca świętego”.

Podobne przypuszczenie wyraził znany katolicki publicysta, ks. Laurentin, który — komentując obecną sytuację w kolegium kardynałskim po ustaleniach granicy 80 lat — napisał we francuskim piśmie „Informations Catholiques Internationales”: „Paweł VI, który pragnie sam służyć przykładem, obciąża bardzo własną przyszłość, zważywszy, że granica wieku jest obecnie bezapelacyjna i nieodwołalna”. I wreszcie niedawno „New York Times” ogłosił — uznany

za sensacyjny — wywiad z kardynałem Koenigiem, arcybiskupem Wiednia, jednym ze znaczących dostojników watykańskich. Koenig oświadczył, że Paweł VI pragnie po ukończeniu 75 lat życia zrezygnować z urzędu i przejść na emeryturę.

SPRAWA NASTĘPSTWA

Wymienia się już ewentualnych kandydatów na nowego papieża. Najczęściej padają nazwiska dwóch Francuzów: kardynała Villota, sekretarza stanu i kardynała Marty, arcybiskupa Paryża. Oba wymienili kardynał Koenig we wspomnianym wywiadzie.

A tymczasem Paweł VI wykazuje nadal niezwykłą aktywność i energię. Zabiera głos w wielu ważnych problemach współczesności, udziela rozlicznych audiencji, planuje następne podróże, stara się utrzymać równowagę we wstrząsanej kryzysem Kościele. Można założyć, że jego ustąpienie wywołaloby w Kościele rzymskokatolickim przejściowy wstrząs i zamieszanie.

Czytelnicy „DL” na odbudowę ZAMBÓU

Wczoraj w naszej redakcji na fundusz odbudowy Zambou Królewskiego w Warszawie wpłacili: pracownicy Rejonu Ścieślowo — Południe Zakładu Energetycznego Łódź-Miasto (Tuwima 56/58) — 1.150 zł; Samorząd i Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 192 (Gwiazdowa 16) — 1.018 zł; pracownicy Zakładu Wzornictwa Przetworów Papierowych i Materiałów Biurowych (Zeromskiego 52) — 1.010 zł; Zarząd Zakładów Lisej Obrony Kraju przy Prez. WRN (Ogrodowa 15) — 1.000 zł; Koło Przyjaciół Książki przy VII Rejonowej Wypożyczalni Książek dla Doposich (Rzgowska 37) — 300 zł; Zasadnicza Szkoła Zawodowa Doksztalająca nr 1 (Wólczńska 23) — 682 zł; Szkolne Koło PCK przy Szkole Podstawowej nr 100 (Zuli Pałacowskiej 4/6) — 200 zł; pracownicy Zakładów Inwentaryzacji Artystów Spożywczych i Przemysłu Gastronomicznego (Piotrkowska 88) — 354 zł; członkowie PTT-K przy MPK — 500 zł.

— Ponadto bezpośrednio na konto Obywatelskiego Komitetu Odbudowy Zambou Królewskiego w Warszawie wpłacili: członkowie Kota nr 3 Polskiego Związku Wędkarskiego (Wólczńska 23a) — 1.000 zł; pracownicy Wojskowych Zakładów Chłodniczych (Traktorowa 170) — 2.707 zł. (jp)

POGODA

Zachmurzenie umiarkowane, okresami większe. Możliwe przelotne opady śniegu. Temperatura minimalna około minus 4 st., maksymalna około plus 3 st. C. Wiatry dość silne, słabnące.

Jutro pogoda bez zmian. Nieco ciepłej.

Imieniny obchodzą Marek i Gabriela.

DZIENNIK ŁÓDZKI twoja gazeta



Dnia 22. III. 1971 r. zmarł po krótkiej i ciężkiej chorobie nasz najlepszy Przyjaciel i najukochańszy Mąż i Ojciec, przeżywszy lat 47 S. + P. TADEUSZ CABAN Pogrzeb odbędzie się w dniu 24. III. 1971 r. o godz. 15.30 z kaplicy św. Rocha na Radoszczu, o czym zawiadamiają Bliskich i Znajomych, pozostający w nieustającym smutku ŻONA i SYNOWIE

Dnia 22. III. 1971 roku zmarł opatrzoną św. sakramentami, przeżywszy lat 91 ukochany Mąż, najstarszy Ojciec i Dziadek S. + P. STANISŁAW LEŚNIEWSKI mistrz meblarski Pogrzeb odbędzie się 25. III. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej. Msza św. za spokój Jego duszy zostanie odprawiona dnia 26. III. br. o godz. 8 w kościele Podwyższenia św. Krzyża. O smutnych tych obchodach zawiadamiają pozostający w smutku ŻONA, CÓRKA, ZIĘĆ i WNUCZKI

— A która była godzina, gdy świadek powrócił do łóżka? — No cóż, prawie taka sama. Nie sądzę, żeby upłynęło więcej czasu niż trzydzieści sekund. — I świadek zauważył wskazówki zegara, wskazujące inny czas, tuż przed wejściem do łóżka? — Tak. — A tak naprawdę, czy to nie była wówczas godzina kwadrans po dwunastej? — Nie. — Gdy świadek pierwszy raz zeznawał, co widział, czy świadek nie ustalił godziny na kwadrans po dwunastej? — Możliwe. — Wówczas pamięć świadka była bardziej żywa i świeża, aniżeli teraz, prawda? — Nie. — Pamięć świadka nie była wówczas bardziej żywa i świeża? — Nie. — Czy mam rozumieć, że świadek chce przez to powiedzieć, iż pamięć świadka staje się bardziej żywa z upływem czasu? — W tej sprawie, tak. — Rozumiem, gdy świadek dowiedział się, że zbrodnia została popełniona około godziny trzeciej, przestawił położenie wskazówek zegara w swoim umyśle tak, żeby mógł być świadkiem koronnym w tej sprawie i... Nagle sędzia Markham uderzył młotkiem.

— Wydaje mi się, mecenasiu, że niepotrzebnie pan wspomina o świadku koronnym. — Chcę wykazać motyw świadka. — Coś takiego! — wykrzyknął Duncan. — Wiem teraz, że była wtedy trzecia godzina nad ranem. Wykluczone, żeby było wówczas kwadrans po dwunastej. — Czy świadek miał dobre pole widzenia? — spytał Mason. — Bardzo dobre. — I świadek miał dobre pole widzenia nad ranem, czternastego? — Na pewno. — Świadek miał okulary, prawda? — Okulary noszę od trzydziestu pięciu lat. — I świadek normalnie nosił okulary w okresie, o którym świadek opowiadał w swoim zeznaniu? — Tak. — Czy świadek włożył okulary, gdy wstał z łóżka, ażeby wyjrzeć przez okno? — Nie... Tak, wydaje mi się, że włożyłem. Sądzę, że musiałem mieć. — Dlaczego świadek włożył je? — Ażeby patrzeć przez nie, oczywiście. — Znow rozległ się chichot, obiegający całą salę sądową, lecz tym razem, co w napiętej postawie Perry'ego Masona spowodowało, że chichot ucichł już przedtem, zanim urzędnik sądowy mógł uderzyć młotkiem w celu przywrócenia spokoju. (81)

— A zatem, innymi słowy — odezwał się Mason — gdy świadek został obudzony przez człowieka kręcącego się w ciemności nocnej koło pokoju świadka, to pierwszą rzeczą, jaką świadek uczynił po obudzeniu się, było włożenie okularów, żeby świadek mógł przyjrzeć się lepiej, czy tak? — No więc, coś w tym złego? — Nic w tym złego nie ma, mr Duncan. Pytam świadka o to, co się wydarzyło. — A więc tak. Wydaje mi się, że tak. — Innymi słowy, świadek zdawał sobie sprawę z tego, że oczy świadka bez okularów byłyby faktycznie niesprawne. — Nie powiedziałem tego. — Nie — rzekł Mason uśmiechając się — świadek nie powiedział tego, lecz świadek czynny powiedział to bardziej wyraźnie niż słowa. Świadek włożył okulary, ponieważ świadek wiedział, że nie mógłby widzieć bez nich. Czy nie tak? — Wiedziałem, że lepiej zobaczę przez nie. — Świadek wiedział, że nie mógłby widzieć wyraźnie na dużą odległość bez nich, prawda? — No cóż, wzrok mój jest taki, że lepiej widzę w okularach, niż bez nich. — A w okularach, świadka wzrok był zupełnie dobry? — spytał Mason. — Och, tak. — Czy świadek mógłby powiedzieć, że był doskonały? — Powiedziałbym, że był normalny. — Zupełnie normalny? — Jeżeli pan chce to wyrazić w ten sposób, to tak. — W takim razie — powiedział Mason, wskazując palcem Duncana — dlaczego świadek natychmiast po zrelacjonowaniu prokuratorowi okrogowemu tego, co widział, został skierowany do okulisty w celu dopasowania nowych okularów? (Dalszy ciąg nastąpi)

ŚRODA, 24 MARCA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Noce i dnie” — fragm. 10.25 Tancerki polskie. 11.00 Muzyka klasyczna. 11.25 Dedykujemy II zmianie. 11.45 Publikystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Więcej, lepiej, taniej. 12.45 Rolnicy kwadrans. 13.00 Dla kl. 1-11 „Pierwszy list”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Rytmy i melodie. 14.00 „Królewski zamek” — rep. 14.20 Muzyka operowa. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 17.10 Transmisja rewanżowa meczu piłkarskiego do ćwierćfinału Pucharu Europy Legia — Atletico. 18.00 Wiad. 18.15 D. c. transm. meczu. 19.05 Muzyka. 19.15 Opinia konsumenta. 19.20 Dobry wieczór, zaczynamy. 19.30 Muzyka. 19.40 Transmisja rewanżowa meczu piłkarskiego ćwierćfinału Pucharu Zdobywców Pucharu, Górnik — Manchester City. 20.25 Dziennik. 20.25 D. c. meczu. 21.30 Kalesidokop kulturalny. 22.00 Koncert chopinowski. 22.30 „1.000 znaczeń w jednym wierszu”. 22.50 Taneczne pas z Lublany. 23.00 II wyd. dziennika. 23.10 Korrespondencja z zagranicy. 23.15 Koncert wieczorny. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

10.25 Białostockie rozmaitości literacko-muz. 11.25 M. Ravel — Cykl utworów. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 F. A. Bonporti — Concerto grosso D-dur. 12.40 (L.) Komunikaty. 12.45 (L.) Łódzkie Silva Rerum — magazyn. 13.00 (L.) Z twórczości baletowej Giazunowa, Giera i Chacaturiana. 13.40 „Morelowy kot” — opow. 14.00 Wiad. 14.05 Koncert rozrywkowy. 14.45 Biękińska sztafeta. 15.00 Koncert popołudniowy. 15.40 Muzyka chóralna. 16.00 Wiad. 16.05 Dla was gramy i śpiewamy. 16.45 (L.) Aktualności łódzkie. 17.00 (L.) Audycja dla dzieci. 17.15 (L.) „Młodzi muzycy przed mikrofonem” — graja uczniowie Podstaw. Szkoły Muz. 17.30 (L.) „Amilana contra owce”. 17.45 (L.) Występ greckiego zespołu estradowego „Helen”. 18.20 „Sonda” pt. „Z wizytą w ZSR”. 19.00 Echa dnia. 19.35 Lekcja jęz. franc. 19.31 „O najjaśniejszą rzecz” — słuch. 20.31 Felieton muzyczny J. Waldorffa. 21.01 Chwila poezji. 21.06 „Zarzuła” — hiszpański teatr muzyczny. 21.20 Melodie rozrywkowe. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.33 P. Czajkowski — V Symfonia e-moll. 23.18 Uniwersytet Radiowy. 23.28 Melodie na dobranoc. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert muzyki uniwersyteckiej. 13.00 Na kieleckiej antenie. 15.00 Konfesjonalny mały kłamsów — gawęda. 15.10 Wioski katalog piosenkarski. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 N plus T — czyli nowoczesność i technika. 15.50 Jazz, jazz, jazz. 16.15 Hiszpańskie rytmy. 16.30 J. S. Bach — Sonata wiolonczelowa. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „W odruchu litości” — ode. 17.40 Przebieg za przebojem. 18.10 Herbata przy samowarze. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Między „Bobino” a „Olimpią”.

19.00 „Kilka dni w Reno” — odc. pow. 19.30 Wielka literatura w małych piosenkach. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Reminiscencje muzyczne — „Chaconne” — Jana Sebastiana. 20.45 „Gdy policjant ma pragnienie” — słuch. 21.00 Gra trio Palm Courta. 21.10 Rym i piosenka. 21.30 Pod Kurzą Stopką. 21.50 V. Bellini — „Norma”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieziorów — Sergio Endrigo. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Miniatury poetyckie — „Żywioły”. 23.05 Muzyka noć.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 „Popołudnie w Ascot” — film z serii: „Saga rodzą Fortysytów” (odc. 24) (W). 9.55 Historia dla klas VII — Komu na Parysku (W). 10.55 Fizyka dla klas VII — Stany skupienia ciał (W). 11.55 Chemia dla klas VIII — Woda (W). 12.45 Wybieramy zawod (z Katowic). 15.20 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Trygonometria — cz. I (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy — Trygonometria — cz. II (z Wrocławia). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Dla młodych widzów: Aula — sesja XXXI (z Krakowa). 17.10 Mecz piłki nożnej — ćwierćfinał o Klubowy Puchar Europy Legia (Warszawa) — Atletico (Madryt) (W). W przerwie ok. 18.00 Wiadomości dnia (L). 19.00 Dziennik (W). 19.40 Mecz piłki nożnej — ćwierćfinał o Puchar Zdobywców Pucharów Manchester City — Górnik (Zabrze) — rewanż (Manchester). W przerwie ok. 20.30 PKF (W). 21.25 „Popołudnie w Ascot” — film z serii „Saga rodzą Fortysytów” (odc. 24) (W). 22.20 Światłowid (W). 22.45 Dziennik (W). 23.05 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.40 Politechnika TV: Matematyka kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

PROGRAM II

18.00 Walter and Connie — powtórzenie kursu języka angielskiego. 18.30 Nasi współczesni — Krzysztof Penderecki. 19.00 Dziennik. 19.30 Przewo genealogiczne — z cyklu: „Homosapiens”. 20.00 Transmisja mistrzostw świata w hokeju. Grupa A ZSR — CSRS — I runda. W przerwie ok. 20.50 Z prasy technicznej. W II przerwie ok. 21.30 24 godziny. 22.15 En français (7) — kurs języka francuskiego. 22.45 Kino wersji oryginalnej „Le meunier, son fils et l'ame” — film prod. franc. „Bałki Lafontaine’a”.

Podziękowanie

Wszystkim, którzy w czasie długotrwałej i ciężkiej choroby okazali pomoc, wiele serca i współczucia oraz uczestniczyli w ostatniej drodze naszego drogiego Ojca

Teodora Zygmunta NOWAKA

najserdeczniejsze podziękowanie składają CÓRKA, SYN, SYNOWA i RODZINA

W dniu 21 marca 1971 roku zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzoną św. sakramentami nasz drogi Mąż i Ojciec S. + P. TADEUSZ POGODZIŃSKI Pogrzeb odbędzie się 24 marca br. o godz. 16 z kaplicy Starożytności przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrążona w głębokim smutku ŻONA, CÓRKA i POZOСТАЛА RODZINA

Dnia 22 marca 1971 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 79, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek S. + P. KAZIMIERZ MAJEWSKI Pogrzeb odbędzie się 24 marca br. o godz. 16 z kościoła parafialnego na Retkini, o czym zawiadamia pogrążona w smutku RODZINA

Dnia 22 marca 1971 roku zmarł przeżywszy lat 63 nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek S. + P. STANISŁAW JUNGNYKEL były prac. ZEL — Miasto Pogrzeb odbędzie się 25 marca br. o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza na Mani, o czym zawiadamiają pogrążona w żałobie ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA i POZOСТАЛА RODZINA

W dniu 21 marca 1971 roku po długich i ciężkich cierpieniach zmarł w wieku lat 78 nasz najukochańszy Mąż, Ojciec, Dziadek i Pradziadek S. + P. JÓZEF KONARSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 24 marca 1971 roku o godz. 16.30 z kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego Łódź — Dół, o czym zawiadamiają w głębokim żalu ŻONA, DZIECI, WNUKI i PRAWNUCZKI

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64, Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny, II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listowy i interwencja 303-04 (replikowo nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch”. — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty: rocznie 150 zł, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują i oddają tereno i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.